Estado de Santa Catarina
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE

  _________________________________________________________________________________
Rua Duque de Caxias, 522  (0xx)49-3344–2666 – CEP 89990-000 – São Lourenço do Oeste – SC.

Indicação Nº 49/2022

Autoria: Vereador Rennã Higor Fedrigo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de São
Lourenço do Oeste, Estado de Santa Catarina.

O vereador infra-assinado, com assento nesta Casa de Leis, amparado no artigo
252 do Regimento Interno, propõe a seguinte indicação direcionada ao Setor Responsável pela
Faixa de Domínio da Secretaria de Infrasestrutura e Mobilidade de SC – Coordenadoria do
Extremo Oeste:

“Intervenção em trechos da SC 157 para que não tenham acúmulo de água
na pista em dias de chuva”.

Justificativa:

De acordo com demanda apresentada por munícipes, venho através desta, solicitar
abertura do processo junto a este órgão, para que verifique e solucione problemas que dizem
respeito ao acúmulo de água na pista, em dias chuvosos, na SC 157, no perímetro do município
de São Lourenço do Oeste, no Contorno Viário Armindo Echer, mais precisamente em dois
pontos: 1 – Nas proximidades da Rodoviária Municipal e; 2 – Nas proximidades da Borracharia
2 Irmãos, próximo ao Posto Bauer, de acordo com mapas em anexo.

Enfatizamos que em dias de chuva o fato aqui relatado proporciona grande perigo
para os motoristas que trafegam pelo local. Assim sendo, realizo o encaminhamento e aguardo
solução.

Sendo o que apresento, estendo votos de estima.

Câmara Municipal de Vereadores, 05 de maio de 2022.

Vereador Rennã Higor Fedrigo
Autor

Este docum
ento é cópia do original assinado digitalm

ente.
Para conferir o original, acesse o site w

w
w

.legislador.com
.br/verifica, inform

e o código: 2#1#301#2#1#49#2022#1#0#0#1

		2022-05-09T17:44:34-0300